
Lidt om Vodskov Tennis Club 

Vodskov Tennis Club står over for en ny tennis-sæson – og da klubben efterhånden gennem mange år har 

præget by-billedet med dens beliggenhed ved den sydlige indkørsel til Vodskov, er det måske på sin plads at 

fortælle lidt om klubbens historie. 

Med Aksel C. Nielsen, Vodskov, som initiativtager - og efter en research af miljøet omkring idrætsaktiviteterne i 

Vodskov – blev der i 1977 indrykket en annonce i Folkebladet med henblik på oprettelse af en tennisklub i 

byen. Og samtidig ophængt et opslag i Horsens-Hammer hallen (nuværende VKI-center på Brorsonsvej) 

vedrørende et indledende møde den 29/8 i hallen. 25 interesserede mødte op, og de gav tilsagn om at ville 

indmelde sig i den nye tennisklub. Yderligere blev der nedsat en arbejdsgruppe med Aksel C. Nielsen som 

koordinator, indtil en generalforsamling kunne holdes. 

 

Arbejdsgruppen var initiativrig, og allerede den 19. september samme år blev der afholdt en stiftende 

generalforsamling, hvor et udkast til klubbens vedtægter blev vedtaget samt valgt en bestyrelse. Efter 

generalforsamlingen var der stor aktivitet med henblik på at finde en egnet placering af tennisanlægget.   

Hermed var startskuddet gået til flere års arbejde med møder, overvejelser m.m. Mange potentielle lokaliteter 

blev drøftet og undersøgt; men i første omgang uden positivt resultat. Nævnes kan bl.a., at man overvejede  

området ved Skytten (Horsens-Hammer Idrætsforenings gamle baner  ved den nordlige, nuværende rundkørsel 

ved motorvejen), Vodskovs gamle stadion ved skolen samt Skovlund. 

Selvom behovet viste sig at være til stede – og der blev arbejdet seriøst på at få nogle tennisbaner i Vodskov, 

førte bestræbelserne ikke til noget konkret, og alle projekter blev skrinlagt af forskellige årsager.  

Årene gik, og først i 1980-erne kom der gang i nogle uforpligtende drøftelser mellem tennisklubben og 

Idrætsforeningen vedrørende anlæg af tennisbaner i forbindelse med fodboldstadion. En sammenslutning af 

klubberne indgik også i overvejelserne. 

Efter møder med Aalborg kommune blev det senere oplyst, at såfremt der skulle etableres tennisanlæg i 

Vodskov, skulle Vodskov Idrætsforenings anlæg være hjemstedet. I 1984 enedes man om, at tennisklubbens 



aktiviteter overgik til Vodskov Idrætsforening – og Vodskov Tennis Klub blev herefter opløst. Med andre ord var 

tennis som idrætsgren nu i idrætsforeningens regie. 

Vodskov Idrætsforening nedsatte herefter et hurtigt-arbejdende udvalg til at belyse de tekniske, økonomiske 

og organisatoriske forhold omkring placering af tennisanlæg i forbindelse med foreningens boldbaner.  

Tennisafdelingen fik nu fælles økonomi med de andre afdelinger i foreningen, idet det blev Idrætsforeningens 

hovedbestyrelse, der havde det økonomiske ansvar samt de overordnede ledelsesfunktioner for foreningen.  

I januar måned 1985 forelå der en anlægskalkulation med forventede udgifter på i alt 184.952 kr. -  financieret 

med tilskud fra tipsmidler (30.000 kr.) samt lån fra henholdsvis Dansk Idrætsforbund (36.000 kr.) og 

Sparekassen Nordjylland (119.000 kr.). Det første driftsbudget opererede med indtægter (kontingent fra 100 

voksne og 80 børn) på 56.000 kr. Udgifterne til ovennævnte lån samt øvrige driftsudgifter var sat til 51.000 kr. 

Tegninger til projektet var også udarbejdet – og indebar i første omgang tre baner (én fjerde var også skitseret). 

 

I 1993 blev der taget skridt til at etablere en selvstændig tennisklub uafhængig af Idrætsforeningen – og den 

blev dannet den 8/3 1993 med navnet Vodskov Tennis Club. 

Klubben har således netop rundet 30 år som selvstændig forening – og mange har gennem årene haft stor 

glæde og fornøjelse af spil på banerne. Ældre medlemmer har fortalt, at der på et tidspunkt var omkring 250 

medlemmer (og venteliste!) i klubben.  Så der har været liv på de daværende tre baner. 

Siden har tennissporten her i byen fået konkurrence af mange andre idrætsgrene og aktiviteter, således at der i 

de seneste år kun har været et medlemstal på ca. 50. For ca. 10 år siden afgav klubben derfor bane 3 (den 

sydlige) til Vodskov Petanque Klub, så der i dag kun rådes over to tennisbaner. 



I forbindelse med klubbens 30 års jubilæum har klubbens bestyrelse imidlertid besluttet at intensivere 

interessen for tennissporten i forsøget på at skaffe flere medlemmer. Op til sæsonstarten (standerhejsningen) 

søndag den 30. april kl. 10.00 vil klubben husstandsomdele flyers, hvor den bl.a. vil fortælle noget om, hvor lidt 

det faktisk koster at spille tennis på banerne her i Vodskov. Der er også rettet henvendelse til erhvervsdrivende 

i byen med henblik på at tegne et firmakontingent/-sponsorat og mulighed for at få opsat læsejl med firma-

logo). 

Klubben indbyder alle interesserede til at møde op til standerhejsningen på anlægget  og få en snak om 

tennissporten. Samtidig glæder klubben sig til at vise de to dejlige baner frem, som man forventer at have klar 

til spil. 
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